

Ziemia Radomska

ODDZIAŁY: Opoczno, ul. Piotrkowska Nr. 26A, telefon Nr. 28
Wierzbnik, ul. Starachowicka Nr. 42
Ostrowiec, ul. Focha Nr. 12
Skarżysko, ul. Staszica Nr. 12.

GODZINY PRZYJĘĆ:
REDAKCJI od godziny 12-ej do 14-ej
ADMINISTRACJI od godziny 9-ej do 14-ej i od 17-19
RADOM, ul. PIŁSUDSKIEGO Nr. 12, telefon Nr. 23-65 i 23-66.

Awanse, pragmatyka, wpisy

5 memorjałów rzesz pracowniczych

Warszawa. Centralna Rada Pracownicza zrzeszająca niemal wszystkie organizacje i związki zawodowe Rzplitej Polskiej w pierwszej połowie stycznia r. b. złożyła na ręce prezesa Rady Ministrów 5 memorjałów dotyczących spraw związanych z położeniem życia pracowniczego. Memorjały te zostały gruntownie zbadane przez min. K. Siedleckiego, który przed kilku dniami zaprosił przedstawicieli C. R. P. i wraz z delegatami tej organizacji, w osobach pp. R. Krukowskiego, T. Domańskiego i Nowakowskiego szczegółowo omówił poruszone zagadnienia. W wyniku blisko dwugodzinnej konferencji p. min. Siedlecki wyjaśnił wiele kwestyj, które dotychczas były otwarte.

Przedmiotem dłuższej konferencji były sprawy zawodowe pracowników państwowych, przedstawione Rządowi w pięciu odrębnych memorjałach, a dotyczące awansów służbowych zagadnień pragmatycznych, pomocy lekarskiej, zwrotu opłat

szkolnych za dzieci pracowników państwowych, uczęszczających do szkół prywatnych oraz ulg kolejowych.

Delegacja szczegółowo zrelaterowała Panu Ministrowi poszczególne postulaty, podkreślając, iż wysuwając je, Centralna Rada Pracownicza ograniczyła się tylko do zagadnień najpilniejszych, należących jej zdaniem w granicach obecnych możliwości Państwa.

Pan Minister Siedlecki zapoznał Delegację ze stanowiskiem Rządu w stosunku do poszczególnych zagadnień, podkreślając na wstępie, że — aczkolwiek myśl o warunkach bytu pracowników państwowych jest stałą troską Rządu — nie mniej jednak nie wszystkie z aktualnych zagadnień mogą być w chwili obecnej załatwione pozytywnie.

Następnie p. Minister zapoznał Delegację z zasadami, jakimi kierował się Rząd przy awansach pracowników państwowych, przeprowadzonych na dzień 1 lutego r. b., które to zasady w zupełności gwarantują sprawiedliwe przesunięcie w memorjałach przez Centralną Radę Pracowniczą.

P. Minister Siedlecki stwierdził, że awanse, które w pewnej mierze wpływają na poprawę bytu pracowników państwowych, stosowane będą w miarę możliwości dwa razy do roku. Jeśli chodzi o rok bieżący, to przewidywane jest przeprowadzenie ponownych awansów w okresie około 1 lipca.

W dalszym ciągu p. Minister podkreślił, że na rok 1935-37 przewidziano około 13 milionów zł. na zasiłki i nagrody pieniężne, przy czym p. Minister Skarbu w porozumieniu z p. Prezesem Rady Ministrów ustalił zasady przyznawania z

powyższych kredytów zasiłków dla funkcjonariuszów. [utrzymujących] liczniejszą rodzinę. W szczególności w myśl zasad powyższych, zasiłki otrzymywać mogą tylko funkcjonariusze w niższych grupach uposażeniowych i mający na utrzymaniu większą rodzinę.

W zakresie spraw pragmatycznych oświadczył p. Minister, że obecne względy budżetowe nie stoją już na przeszkodzie uchyleniu zakazu mianowania na stałe funkcjonariuszów prowizorycznych, ponieważ funkcjonariusze uzyskali z dniem 1 lutego 1934 r. prawa emerytalne w tym samym zakresie, jak funkcjonariusze stały, zmiana więc charakteru stosunku służbowego z prowizorycznego na stały, nie pociągnie za sobą zwiększenia wydatków Skarbu Państwa na emerytury; postulat zatem określenia maksymalnego czasu trwania służby prowizorycznej, może być przychylnie rozważony, przy czym w wypadkach konkretnych mianowanie na stałe, zgodnie z przepisami, może zależeć od spełnienia pewnych warunków, w szczególności od złożenia egzaminów praktycznych, przepisanych na stanowiska urzędnicze.

Pan Minister również przychylnie ustosunkował się do zagadnienia rozszerzenia pomocy lekarskiej, w szczególności w zakresie lecznictwa zapobiegawczego, podkreślił jednak, że w dzisiejszych warunkach rozwiązanie nawet ważnego zagadnienia nie może osiągnąć za sobą zwiększenia wydatków państwowych.

W końcu Pan Minister podkreślił gotowość ścisłego kontaktu z Centralną Radą Pracowniczą w sprawach dotyczących świata pracy.

Sejm odpoczywa do wtorku

Warszawa. Po blisko 10 dni trwających intensywnych pracach sejmu nad budżetem, które zakończone zostały wczoraj uchwaleniem ustawy dzisiaj w gmachu przy ul. Wiejskiej panuje cisza.

Większość posłów wyjechała, to też zarówno w kuluarach, jak i klubach pustota. Jeśli chodzi o budżet, to punkt ciężkości debat przenosi się obecnie do Senatu. Ostatnie posiedzenie senackiej komisji skarbowo-budżetowej, poświęcone rozpatrzeniu budżetu ministerstwa skarbu, referatowi generalnemu i głosowaniu, wyznaczone zostało na środę 20 bm.

Na porządek obrad planarnych Senatu budżet wejdzie dopiero 25 bm. Początkowo Senat miał się zająć budżetem już 19-go bm., wskutek jednak choroby referenta generalnego sen. Szarskiego i zapowiedzi wprowadzania zmian do globalnych cyfr budżetu, jak widać terminy posiedzeń senackich zostały o dni kilka przesunięte.

Cisza w Sejmie potrwa do wtorku, w dniu tym zbiorą się komisje celem rozpatrzenia tych projektów ustawodawczych, które zostały do nich przesłane. Oczywiście, do najciekawszych obrad należeć będzie rozprawa w komisji skarbowej nad projektami ustaw podatkowych, a w szczególności nad projektem nowelizacji podatku gruntowego, która to sprawa spowoduje zapewne najdłuższą dyskusję. Co do posiedzenia pełnego sejmu, to najbliższe posiedzenie, przypuszczalnie należy, że odbędzie się dopiero w piątek przyszłego tygodnia.

Na drucie telegraficznym

(—) Umowa o wcieleniu Saary do Niemiec będzie podpisana przez ambasadorów Francji i Niemiec prawdopodobnie w nadchodzący poniedziałek w Neapolu.

(—) W senacie francuskim mają być rozważane lada dzień wnioski o przyznanie kobietom praw wyborczych przy wyborach do rad miejskich. Sprawa jest aktualna, ponieważ wybory te odbędą się w maju. Zwolane na wczoraj posiedzenie komisji senatu w tej sprawie nie doszło do skutku wobec braku quorum: z 44 członków komisji przybyło tylko 14.

(—) Wczoraj odbył się w Bagdadzie uroczysty pogrzeb byłego króla Hedżasu Alżgo. Pochowano go w odległości 20 metrów od grobu jego brata Fajjala.

W czasie uroczystości żałobnych szalał huraganowy wicher zasypujący wszystko piaskiem z pustyni.

(—) Z Ortini w Tyrolu donoszą o lawinie, której ofiarą padł profesor niemiecki Erdmann-Windisch z Kirchhornu.

Kierownik wycieczki narciarskiej uważał nagle spadającą lawinę i krzyknął, by się wszyscy ratowali. Wszystkim się udało uratować, lecz jedynie Erdmanna z żoną lawina zasypała. Podczas gdy żonę jego jeszcze wyratowano, profesora wydobyto spod śniegu martwego.

(—) Epidemja grypy szerzy się w Czechach coraz bardziej. Według opinii lekarzy, liczba chorych w stolicy Czechosłowacji wynosi 10.000 osób.

— W stolicy Węgier szerzy się epidemja grypy, zanotowano 5 wypadków śmierci

Rada Ministrów na szkolnictwo zagranicą

W związku z odbywającą się obecnie akcją zbiorczą na szkoły polskie na obczyźnie Prezydium Rady Ministrów złożyło zł. 500 — na Fundusz Szkolnictwa Polskiego Zagranicą.

Nowy zarząd miejski m. Radomia

P. Minister spraw wewnętrznych zatwierdził wybór p. Romana Szczawińskiego na stanowisko prezydenta Radomia i p. Jerzego Radomskiego na wiceprezydenta naszego miasta, oraz p. Teofila Trzemeskiego na stanowisko wiceprezydenta Dąbrowy Górniczej.

Objęcie stanowisk przez nowy zarząd miejski Radomia nastąpi natychmiast po przesłaniu tej decyzji drogą służbową na ręce p. prez. Zaleskiego. Nastąpi to prawdopodobnie w przyszłym tygodniu.

Sprostowanie

Do notatki we wczorajszym nrze — o wyborach delegacji robotników tytoniowych w fabrykach warszawskich wkradło się kilka błędów, które niniejszym sprostujemy.

Mianowicie, w fabryce na ul. Dzielnej (nie Dzikiej) wybrano delegację, złożoną z przedstawicieli CKW, nie jak mylnie podano — ZZZ. O ile jednak w latach ubiegłych CKW zyskiwała w tej fabryce większość $\frac{3}{4}$ lub $\frac{2}{3}$ głosów, o tyle w roku bieżącym większość ta zmalała do kilku zaledwie głosów ponad połowę.

Natomiast w fabryce przy ul. Kaliskiej, gdzie poprzednio robotnicy również znaczną większością wybierali kandydatów CKW — w tym roku nastąpił ostateczny i decydujący zwrot. Przytłaczającą większość zdobyła lista ZZZ.

Bezrobotni z miasta Dąbrowy

osiedleni na roli

Sosnowiec, 15.2. Zarząd miasta Dąbrowy podjął dalsze kroki w celu osiedlenia bezdomnych i bezrobotnych rodzin na roli. Władze wojewódzkie wydelegowały do Dąbrowy Górniczej komisarzy ziemskiego p. Łaskiego celem omówienia z zarządem miasta warunków przesiedlenia bezdomnych miasta na własne działki.

Spośród zgłoszonych przez bezrobotnych kandydatów wybrano do osiedlenia na oli 212 rodzin. Kandydaci na rolników muszą posiadać w gotówce 10 pr.

wartości obiektu rolnego. Resztę należności za gospodarstwo płacić oni będą w ciągu 40—50 lat. Kwota należna od posiadaczy działek, będzie zabezpieczona na gospodarstwie hipotecznie. Na pierwsze wpłaty inicjatorzy akcji osiedlenia na roli mają nadzieję uzyskać pożyczki z funduszu pracy.

Akcja prowadzona przez zarząd miasta Dąbrowy, przyczyni się do zmniejszenia kwot, wydawanych bezrobotnym w formie zasiłków.

Uwolnienie dyrektora „Fulmenu” od grzywny 1.200 tys. zł.

Katowice, 15.2. (PAT). Przed wydziałem karno-skarbowym sądu okręgowego w Katowicach toczyła się trzydniowa rozprawa przeciwko b. generalnemu dyrektorowi firmy „Fulmen”, tow. sprzedaży węgla, Włodzimierzowi Mauve, oskarżonemu o to, że jako dyrektor „Fulmenu” złożył fałszywe zeznania o obrocie firmy za lata 1928—1932, wskutek czego skarbu państwa narażony został na straty w wy-

sokości 643 tys. zł.

P. Mauve wyznaczono z tego tytułu grzywnę w wysokości 1.200 tys. złotych. Oskarżony nie przyznał się do winy.

Sąd po rozprawie wydał wyrok uwalniający p. Mauve od winy i kary, a tem samem znoszący karę grzywny. Przewód sądowy, wykazał, iż żadnych nadużyć podatkowych firma „Fulmen” nie dopuściła się.

REPREZENTACYJNE WYTWORNE KINO „ADRIA”

OSTATNIE 2 DNI!

Świetlana karta bohaterstwa młodzieży polskiej

„MŁODY LAS”

Połączna epopea miłości i poświęcenia
według J. A. HERTZA

z udziałem plejady asów sceny i ekranu polskiego:

Bogda, Brodzisz, Samborski, Junosza-Stępowski, Jaracz, Cybulski, Trapszo Balcerkiewicz, Turkow i Walter.

Nadprogram: **Nowy Tygodnik Fox'a**

Początek w sobotę i święta o godz. 3.30
w dni powszednie o godzinie 5.30.

Występny występ młodzieży akademickiej

Wiemy, że endecja się rozpada, że co jakiś czas następują wewnątrz organizacji „bunt młodych”, które się kończą albo buńczucznych odejściami, albo generalnym ustępstwem starych na rzecz młodych. Ostatnie posiedzenie rady naczelnej endecji odbyło się pod hasłem odmłodzenia starego dowództwa, starzy przechodzą na odcinek pracy kontemplacyjnej, rozpatrywania dawnych zasług i wyciągania z nich wskazówek do pracy dla młodych, na froncie pozostawiają młodych, którymi „wytrawnymi i prawnymi” rękami kierują.

Na terenie parlamentu spotykamy to samo zjawisko, większe mowy polityczne wygłaszają przedstawiciele najmłodszych, wiernych jeszcze endecji. Wątpimy, czy starzy nauczyciele młodych byli bardzo zbudowani występami swych pupilów.

Oto przedstawiciel młodo-endeków przy dyskusji nad budżetem min. spraw wojskowych pozwolił sobie na wywody o stanie moralnym armji, o rozmaite dygresje o nastroju, który młode pokolenie wnosi do armji, o nastroju, który wniosą oskarżenia w procesach łódzkim, częstochowskim, czy też izolowani w Berzie Kartuskiej. Mielśmy wrażenie, że rzeczywistość należałoby się obawiać o stan moralny naszej armji, gdyby w dalszym ciągu „współdziałanie endecji polegało na wychowywaniu typów, które niestety trzeba zamykać do Berzy Kartuskiej, żeby nie siali wokół zgnilizny moralnej. Zapewniamy p. posła, że młodzież ocenia skazanych w procesach politycznych endecji, jak zwykłych przestępców kryminalnych i umie się od nich i w wojsku izolować.

O stanie moralnym wojska mówił młody przedstawiciel obozu, który to obóz nie umiał i nie chciał pamiętać o obowiązkach obywatela nawet w czasie wojny 1920. Pamiętamy perfidną akcję tego obozu przeciw Naczelnemu Wodzowi — akcję, skierowaną właśnie na szerzenie rozkładu moralnego w armji.

Drugą część swego przemówienia poświęcił reprezentant młodych endeków w Sejmie sprawie przysposobienia wojskowego, w szczególności zaś Strzelcowi, który „reprezentuje tylko wartości ujemne należy doń przeważnie element najgorszy”. Odpowiedź p. Stypułkowskiego,

mu pozostawiamy samym Strzelcom, nie wiemy, czy uważają, że ich skrzywdził, sądzimy, że nad wywodami takiego rodzaju przejdą do porządku dziennego...

Największą wesołość na sali obrad wywołał apel p. Stypułkowskiego, skierowany w przestrzeń, aby im t. j. młodym z pod znaku O.W.P. oddać przysposobienie wojskowe. Oferta wywołała salwę śmiechu, nie potraktowano jej poważnie. Widocznie młodzi mają jeszcze na składach mundury b. ONR-u i nie

wiedzą, co z nimi zrobić, więc pragnęliby zastąpić Strzelca i tworzyć nowe przysposobienie wojskowe.

Jeśli sięgniemy pamięcią pięć lat wstecz i przypomnimy sobie, jak towarzysze partyjni pana posła zbezczeszili sztandar 36 pułku piechoty Legji Akademickiej, a teraz wypowiadają uwagi na temat stanu moralnego naszej armji, ubierając się w togi obrońców moralności — odczuwamy obrzydzenie dla tej mentalności, która jest dla nas obca. S.

Stan zatrudnienia w przemyśle

Według danych, które wpłynęły od dnia 6-go do 12-go bm. do biura głównego inspektora pracy w ministerstwie opieki społecznej, przyjęto w tym czasie do pracy we wszystkich gałęziach przemysłu na terenie Rzeczypospolitej ogółem 3.587 robotników — zwolniono zaś 1.106 robotników.

W przemyśle włókienniczym przyjęto ogółem do pracy 2.395 osób a zwolniono 404.

W górnictwie zwolniono z pracy 258 robotników.

W hutnictwie i mechanicznej przeróbce metali przyjęto do pracy 352 robotników i zwolniono 11.

W przemyśle maszynowym przyjęto do pracy 255 robotników.

W przemyśle mineralnym przyjęto do pracy 121 robotników.

W przemyśle chemicznym przyjęto do pracy 27 robotników, a zwolniono 603 robotników.

W przemyśle drzewnym przyjęto ogółem do pracy 415 robotników, zwolniono zaś 150.

W przemyśle spożywczym przyjęto do pracy 22 robotników, a zwolniono 45.

W przemyśle budowlanym zwolniono 150 robotników. (ISKRA)

Z ruchu organizacyjnego rzemiosła

W związku z pracami nad realizacją uchwał Zjazdu Delegatów Stowarzyszeń Rzemieślniczych w sprawie zorganizowania Związku Związków Rzemieślników Chrześcijan w Rzeczypospolitej Polskiej, onegdaj odbyło się zebranie organizacyjne rzemieślników m. Ostrowca. Na zebraniu uchwalono statut Związku Rzemieślników Chrześcijan oraz przyjęto uchwały w sprawie przystąpienia do Związku Związków Rzemieślników Chrześcijan w Rzeczypospolitej Polskiej.

Stowarzyszenie Rzemieślników Chrześcijan w Kielcach przyjęło na Walnym Zebraniu Członków statut Związku Rzemieślników Chrześcijan, podejmując zarazem uchwałę przystąpienia do Związku Związków Rzemieślników Chrześcijan.

Wobec będącego w toku likwidacji Związku Cechów Chrześcijańskich m. Radomia — Referat Rzemieślniczej Sekcji Gospodarczej Rady Grodzkiej BBWR. w porozumieniu z gronem rzemieślników, prowadzących likwidację Związku Cechów na czele z Prezesem Izby Rzemieślniczej p. E. Balcerem, prowadzi prace nad zorganizowaniem Związku Rzemieślników Chrześcijan.

W wielu ośrodkach rzemieślniczych bądź to przyjęto statut Związku Rzemieślników Chrześcijan, bądź też zachowując dotychczas obowiązujący statut, uchwalono przystąpienie do Związku Rzemieślników Chrześcijan w Rzeczypospolitej Polskiej.

skiego, którego są głównym i najbliższym a właściwie jedynym śpichrzem.

Naturalne warunki, a mianowicie położenie w stosunku do granic kraju i jego linii obronnych sprawiły, iż głównie na terenie województwa kieleckiego umieścić się nasz przemysł wojenny. W przyszłości rozwiną się niewątpliwie obok niego różne gałęzie przemysłów pomocniczych.

Okręg radomsko-kielecki wytworzył więc już sobie dziś własną strefę ciężenia i ma własne linie rozwojowe, biegnące daleko na południe. Gdyby chcieć np. przyłączyć ten okręg do województwa Warszawskiego, musiałoby się albo przeciąć te drogi granicą administracyjną, co ze względu na jednolitość administracji w rejonie bezpieczeństwa nie jest wskazane, albo wyciągnąć granice województwa Warszawskiego gdzieś daleko, zadaleko na południe.

Województwo Kieleckie, w którym wyróżniają się okręgi: Zagłębia z wyraźną linią rozwojową ku północnemu wschodowi, Częstochowy, Radomia (ku południowemu-zachodowi) ma w punkcie przecięcia się tych linii położoną stolicę — miasto Kielce. To dogodne geograficzne położenie stolicy województwa cementuje poszczególne jego części, a rzeczą polityki komunikacyjnej jest usprawnienie połączeń Kielc z poszczególnymi ośrodkami województwa.

Te charakterystyczne cechy struktury

gospodarczej województwa Kieleckiego uzasadniają też wymóg jego niepodzielności. Zmienianie na terenie województwa Kieleckiego stanu dzisiejszego który daje dobre rezultaty gospodarcze i przedstawia obraz stałego rozwoju, na rzecz eksperymentów, niewiadomych w swych skutkach, byłoby niewskazane. Zawsze bowiem popierać należy i stwarzać sprzyjające warunki tam, gdzie dają się zaobserwować przejawy naturalnej ekspansji i wykresić normalne drogi rozwojowe.

Scharakteryzowanemu powyżej znaczeniu gospodarczemu województwa Kieleckiego odpowiada też jego rola w kształtowaniu się ogólnej myśli gospodarczej. Województwo to o prastarej polskiej kulturze gospodarczej wnesi w program państwowej polityki ekonomicznej wiele twórczych czynników. Pogłębienie warunków sprzyjających tej twórczej współpracy winno być i nadal wytyczną przewidywanej polityki gospodarczej i społecznej.

Przeciw włączeniu do Śląska Zagłębia Dąbrowskiego przemawiają — jak wyżej wspominałem — żywotne interesy gospodarcze Zagłębia. Jeśli kto powołuje się na dyskusję w kołach robotniczych to powinien wziąć pod uwagę, że w interesie warstw robotniczych Zagłębia Dąbrowskiego wcale nie leży pochłonięcie tego okręgu przez Śląsk. Wprawdzie mogłoby to wywołać pozornie korzystny ruch zwykły płac celem wyrównania ich poziomu ze Śląskiem, ale kryłoby w

Warszawska giełda ożywia się

Wzrastająca w ciągu roku ubiegłego płynność rynku pieniężnego wpłynęła dodatnio na giełdę papierów wartościowych. Wysoka rentowność tych papierów skierowała część oszczędności do lokat w papierach długoterminowych.

Obroty na giełdzie warszawskiej po raz pierwszy od 1930 r. wzrosły bardzo znacznie, w porównaniu z cyframi za 1933 r. obroty akcjami zwiększyły się o 44%, zaś papierami procentowymi o 31%. Pośród papierów o stałym oprocentowaniu największe obroty były dokonywane papierami państwowymi, wykazując wzrost z 47,9 miljn. w roku 1933 do 59,1 miljn. zł.

Rewelacyjny wynalazek robotnika kolejowego

Z Rio de Janeiro — donoszą, że robotnik kolejowy nazwiskiem Antonio Co. poskonstruował aparat, rejestrujący automatycznie i natychmiast wszelkiego rodzaju niebezpieczeństwa, istniejące na danym torze kolejowym.

Przeprowadzone doświadczenia w obecności dyrektora kolei i przedstawicieli władz dały zdumiewające wyniki. Aparat znajdzie szerokie zastosowanie na wszystkich liniach kolejowych w całej Brazylii.

Z ruchu zawodowego

Połączenie rozdzielenych szeregów

Po krajowym zjeździe Federacji Kolejowców Polskich, który odbył się 8-go lipca r. ub. w Bydgoszczy, pewna część członków F. K. P. z Okręgu Katowickiego, odłączyła się od Federacji, zakładając nową organizację pod nazwą F. K. P. K. P. Założyciele tej organizacji zebrali ogółem około 600 członków.

Egzystencja ich trwała bardzo krótko, bo od 15 lipca ub. r. do 10 lutego b. r. W tym dniu zgłosili swoje przystąpienie do F. K. P. i całkowicie połączyli się ponownie z Federacją. Jak wynika z powyższego, rozsądek wziął górę nad wacholstwem i demagogią.

sobie niebezpieczeństwo zamykania kopalni i fabryk na terenach przyłączonych jako gorzej zainwestowanych lub mających gorsze naturalne warunki co wywołałoby wzrost bezrobocia w tym szczególnie czułym i drażliwym okręgu. Stanowisko sfer robotniczych Zagłębia jest tu zupełnie zdecydowane i nad tem stanowiskiem nie można przechodzić do porządku. Także więc względy polityki społecznej nie pozwalają na dokonanie tego eksperymentu.

Oddajcie Śląskowi co jest Śląska, ale strzeżcie się przytłaczania i zabijania twórczych pierwiastków rozwojowych, wyzwających się na terenach z nim sąsiadujących, które żyją i rozkwitają własnym bujnym wysiłkiem. Kielce, Częstochowa, Sosnowiec — niedawno brudna osada, a dziś miasto zgorą 115 tysięcy wspaniałe się zabudowujące i rozwijające którego p. Kopeć nawet nie zauważa obok Katowic i Częstochowy, w swej wizji przyszłego wielkiego województwa Śląskiego, to ośrodki które dziś, w okresie kryzysu dają dowody żywotności i rozwoju. Obecny wiceminister spraw wewnętrznych, a poprzednio wojewoda kielecki p. Korsak, wyraził np. niedawno po paroletniej niebytności w Zagłębiu podziw dla tego, co tu w międzyczasie zrobiono.

Nie należy podważać i niszczyć realnych wartości na rzecz wyrozumowanych — niewiadomych.

Juliusz Braun

Drogi rozwojowe i twórcze

wartości województwa kieleckiego

(Dokończenie)

Jego rola i dziś nie jest skończoną, a w głębokiej i trudnej grze polskich interesów gospodarczych na Śląsku wygrywany musi być jednocześnie atut poważnego udziału i koniecznego wpływu tutejszego okręgu na całość organizacyjną ciężkiego przemysłu — a równocześnie atut uzasadnionej odrębności administracyjno-politycznej i odrębności interesów gospodarczych i dróg rozwojowych, które nie pozwalają na wchłonięcie i zmajoryzowanie tutejszego przemysłu przez przemysł śląski.

W pobliżu Zagłębia Dąbrowskiego usadowił się cały szereg gałęzi przemysłu z węglem związanych jako jego najważniejszych konsumentów (przetwórczo metalowy, włókienniczy, chemiczny itd.); tereny przez te działy przemysłu objęte ciężką ku Zagłębiu Dąbrowskiemu, a odnośnie gałęzi o silnym od dawien dawna nastawieniu eksportowym i dziś odgrywają pod tym względem poważną rolę.

Centralne i południowe powiaty rolnicze województwa stanowią naturalne a plecze gospodarcze Zagłębia Dąbrow-

Kronika

L U T Y

16

S O B O T A
Juljanny p. m.

Opisy Apteek

Z soboty na niedzielę apteka Kasprzykowskiego i Pasteckiego.

RADJO-WARSZAWA

Sobota

Godz. 6.45: audycja poranna, 12.10: koncert, 13: dziennik południowy, 13.05: L. van Beethoven: symfonia C-dur Nr. 1, 15.45: najnowsze nagrania na płytach, 16.30: wesoła audycja dla dzieci, 17: muzyka popularna, 18.30: pieśni, 17.50: nowoczesne mieszkanie, 19: przegląd prasy, 18.15: utwory fortepiano, 18.45: ulice i gmachy dzisiejszej Moskwy, 19: muzyka taneczna, 19.20: Łask - miasto bujnego rodu, 19.30: krótki recital, 19.50: wiadomości sportowe, 20: transmisja z Wiednia, 20.45: dziennik wieczorny, 20.55: jak pracujemy w Polsce, 20.45: epos codziennosci polskiej, 22.15: muzyka taneczna, 23.05: Łoza Szybcow, 23.35: muzyka lekka, 24: muzyka taneczna.

Jak rozpoznać dobre mięso?

W lokalu Komitetu Dzielnicowego BSWR na Glinicach przy ul. Żabiej nr. 64, dnia 17 lutego (niedziela) o godzinie 10-iej (4-ta po południu), będzie wygłoszony odczyt przez Bielawskiego Mieczysława, sekretarza weterynarii p. t. „Mięsoznawstwo” — wstęp bezpłatny.

Pracownicy radomskiego szpitala św. Zygmunta na F. O. M.

Pracownicy szpitala św. Zygmunta, doceniając potrzebę Funduszu Obrony Morskiej, na zebraniu swem w dniu 14 b. m. postanowili opodatkować się dobrowolnie na przeciąg roku czasu ryczałtem po 10 groszy miesięcznie i wzywają pracowników szpitala św. Kazimierza Starozakonnych by poszli za ich śladem, kupując również według swego uznania znaczki na F. O. M., których na każde żądanie dostarczy Kancelaria szpitala św. Zygmunta.

Dancing na T-wo Opieki nad dziewczętami

Dnia 16 b. m. odbędzie się Dancing w Restauracji P. Przybytniewskiego, urządzony przez Polskie Katolickie Towarzystwo Opieki nad Dziewczętami na schronisko Misji Dworcowej.

Poranek muzyczny

Wydział oświatowy zarządu m. Radomia organizuje w sali teatru „Rozmaitości”, o godzinie 12 w południe dnia 17 lutego poranek muzyczny.

Program wykonają: chór Państwowej Szkoły Techn.-Kolej. pod dyr. p. Mrocza, p. St. Lamentówna (sopran) i orkiestra 72 p. p. pod dyr. por. Więckowskiego.

Celem umożliwienia korzystania z poranku młodzieży najuboższej, każda ze szkół ma prawo do wprowadzenia bezpłatnie 25% ogólnej liczby przyprowadzonej młodzieży.

Ceny biletów według norm dotychczasowych t. j. 10 i 15 groszy, dla dorosłych 40 i 25 groszy.

Śladem Zielonego Balonika

Dzisiaj w sobotę w teatrze „Rozmaitości” bal — Śladem Zielonego Balonika. Kto przez niedokładność adresu nie otrzymał zaproszenia — proszony jest o zgłoszenie się do p. Saskiej, Sienkiewicza 34.

Five o'Clock

Jutro o godz. 18-iej (6 p.p.) w restauracji „Rzym” odbędzie się Five o'Clock urządzony staraniem Komitetu Rodzicielskiego Państwowego Gimnazjum Żelazskiego im. Chałubińskiego.

Czysty dochód przeznaczony na wpisy dla niezamożnych uczniów.

Idźmy na Five o'Clock, aby dać dowód, że dobro młodzieży leży nam na sercu.

Wieczór śpiewaczy w teatrze „Rozmaitości”

Wykonawczyni piosenki rodzajowej p. Ola Lilith, w otoczeniu artystów scen stołecznych, p. Czesławy Popielewskiej recytatorki, Czesława Skoniecznego komika i Jerzego Welina humorysty wystąpi tylko jeden raz w teatrze Rozmaitości, w niedzielę dnia 17 b. m. o godzinie 20.30.

W programie najnowsze, niesłychane przeboje stolicy i scen europejskich. Bilety w „Orbisie”.

KINO „CZARY”

Radom, Żeromskiego 47,
telefon 16-46.

1240

Madeleine RENAUD
Jean GABIN
w arcydziele filmowym p. t.

TUNEL

według powieści
B. Kellermana

to epokowe arcydzieło! potężny przebój kinematografii światowej!
to dokument bohaterstwa i nieustraszonosci, poświęcenia i samozapreczenia!
to potężny wysiłek myśli i pracy ludzkiej! połączenie dwu kontynentów Europa—Ameryka linją kolejową! Tyko naszemu Kinu udało się ten film zdobyć!

Nadprogram **MAŁPA MALARZEM.** Najmilszy ze sportów, Betty na występach.

Przed dniem Imienin MARSZAŁKA PIŁSUDSKIEGO

Z posiedzenia stałego Komitetu w Radomiu

Ostatnio w sali sejmiku radomskiego odbyło się posiedzenie stałego komitetu obchodów i uroczystości państwowych narodowych w Radomiu w sprawie obchodu Imienin Marszałka Piłsudskiego.

Na zebraniu, na które przybyło kilkadziesiąt zaproszonych osób, przewodniczył prezes Komitetu p. rej. Roguski, zapraszając do prezydium pp.: pułk. dypl. Kawińskiego, z-cę starosty dr. Schütchera, ks. dziekana Kosińskiego i prok. Kruszewskiego.

Po zagajeniu zebrania przez prezesa Roguskiego, który mówił o konieczności jaknajroczystszego zorganizowania obchodu wywiązała się dyskusja w toku której ustalono następujący program:

18-go marca, w poniedziałek odbędzie się akademie w Fabryce Broni, Fabryce tytoniu, KPW, WWSP i Białym Krzyżu, o godzinie 18-iej tegoż dnia capstrzyk orkiestr.

19-go marca, we wtorek nabożeństwa i wieczorem o 20-iej w sali kasy na Fabryki Broni uroczysta akademja, której szczegółowy program zostanie ustalony. Ponadto odbędzie się wewnątrz szkolne akademje na terenie wszystkich szkół.

Skołei wybrano cztery sekcje. Fi-

nansową, akademjową, propagandową i porządkową.

Do sekcji finansowej powołano pp: dyr. Jastrzębskiego, dyr. Zakrzewskiego, dyr. Winklera i inż. Krzczkowski.

Do sekcji propagandowej pp: red. Murawskiego, red. Flasińskiego, dyr. Dąbrowskiego, prof. Małuję, p. Saska, kpt. Ziemińskiego, przedstawiciele Zw. Legi., „Orlicia”, Zw. Prac. Męskich.

Do sekcji akademjowej pp: starosta Klotz, pułk. Kamiński, inż. Rogiński, rej. Nowachowicz, kpt. Ziemiński, por. Kasprzykowski, dyr. Dąbrowski, Dalewski, por. Więckowski, kpt. Jakubiec, inż. Borowska, dr. Pełczyńska, Dąbkowska, Janiszewski.

Do sekcji porządkowej pp: prez. Przyjałkowski, kom. Munk, Legion Młodych, Strzelec, ZZZ.

Ponadto zostanie wybrana komisja trzech osób, które zajmą się sprawą podziału miejsc dla uczestników akademji.

Posiedzenie sekcji propagandowej odbędzie się 19 bm., akademjowej 20 bm., a porządkowej 26 bm.

Wszystkie posiedzenia odbywać się będą w sali sejmiku radomskiego o godzinie 18-iej.

Akcja „bezpłatnych telefonów” odniosła sukces w Radomiu

Prowadzona od 1 lutego z r. energiczna akcja propagandowa urzędu telegraficzno-telegraficznego w Radomiu w celu zjednywania nowych abonentów telefonicznych dała poważne rezultaty.

Do ich osiągnięcia w dużym stopniu przyczyniło się, obok celowej akcji propagandowej drogą plakatów, transparentów, broszurek, reklamy prasowej i t. p. utworzenie od 1 października 1934 r. stanowisk akwizytorów urzędów telef. telegr. Ci nawiązując bezpośredni kontakt ze społeczeństwem, stanowili najsukuteczniejszy czynnik propagandowy w okresach bezpłatnego zakładania telefonów, t. zn. od 1 kwietnia do 31 lipca i od 1 października do końca 1934 roku Do cen-

trali telefonicznej w Radomiu przyłączono przeszło 400 nowych abonentów telefonicznych.

Jest to wymowne świadectwo, że dotychczas komercjalizacja poczty wpływa dodatnio na wzrost jej obrotów, a ponadto 400 nowych abonentów świadczy również o dostosowywaniu się Radomia do współczesnego tempa życia.

Trzeba również dodać, że całokształt akcji propagandowej który dał możliwość rozszerzenia sieci telefonicznej w Radomiu pozwolił również zatrudnić w okresie zakładania telefonów kilkuset wykwalifikowanych robotników, którzy w innych warunkach musieliby pozostawać w szeregach bezrobotnych.

ZE SPORTU

Klub Policjaj z Lublina zwycięża bokserów K. S. „Broń”

Polic. K. S. (Lublin)—K. S. Broń (Radom) 9:5

Boks jest tą dziedziną sportu w naszym mieście, która wywołuje znaczne zainteresowanie. Dlatego też sala Wytworni Broni w Radomiu jest zawsze szczerze zapelniona publicznością. Wartoby urządzić je częściej.

Wyjątkowe zainteresowanie wywołał przyjazd mistrza drużynowego z Lublina w boksie Pol. K. S. Sala Kasyna Wytworni Broni wypełniona po brzegi. Ze względu na dobrą maskę mistrza Lublina publiczność spodziewa się emocji, jednak zawody nie stały na zbyt wysokim poziomie.

Były jednak dosyć interesujące. Drużyna gości zaprezentowała się fizycznie doskonale, nie posiada natomiast żadnych asów, przy czym technicznie słabo zaawansowana. Walczyła bardzo ofiarnie i z trudem zwycięstwo osiągnęła.

Lepiej reprezentowała się drużyna bokserów K. S. „Broń”, która jest zaawansowana technicznie i rozwinięta się fizycznie. Należy jej rokować dużą przyszłość. Wśród Radomiaków na specjalne wyróżnienie zasługują: „Stanley”, „Orlicki” i Gryz, którzy walczyli w pięknym stylu i odnieśli zwycięstwo wysoko na punkty.

Zawodnicy walczyli w 6 wagach, w półciężkiej nie stawił się zawodnik K. S. Broń. Poszczególne walki przedstawiały się następująco:

- 1) **Waga musza:** Stanicki (P. K. S.)—Kohn (K. S. Broń), zwycięża na punkty Stanicki.
- 2) **Waga kogucia:** Zalewski (P. K. S.)—„Stanley” (K. S. Broń). Walka ta była najpiękniejsza i stała na wysokim poziomie, zwyciężył na punkty wysoko Stanley.

3) **Waga piórkowa:** Maciejewski—Piwicki. W walce tej sędzia ringowy skrzywdził ogromnie lubelskiego zawodnika swą decyzją. Uznał walkę za nierozstrzygniętą, choć Maciejewski we wszystkich trzech rundach przeważał. Publiczność przyjęła decyzję sędziego długo niemilknięcym gwizdem.

4) **Waga lekka:** Czarny (P. K. S.)—Orlicki (K. S. Broń). Spowodu nadwagi Orlickiego zostają przyznane dwa punkty dla P. K. S. W towarzyskim spotkaniu wygrywa wysoko na punkty Orlicki.

5) **Waga półśrednia:** Kontra (P. K. S.)—Gryz (K. S. Broń). Gryz okazał się lepszy od swego przeciwnika i przekonująco zwycięża go wysoko na punkty.

6) **Waga średnia:** Żuka (P. K. S.)—Kotkowski (K. S. Broń). Zwycięża na punkty Żuka.

7) **Waga półciężka:** Nie stawił się zawodnik Broni i P. K. S., przyznano K. O. 2 punkty. Ogólny wynik 9:5 dla Polic. K. S. (Lublin).

Na ringu bardzo słaby sędzia Zylberajch z Lublina, który decyzją swą skrzywdził zawodnika, przyczem był nie zdecydowany w ringu.

Mistrz Polski w hokeyu A. Z. S. w Warszawie nie przyjechał

Cały Radom sportowy w ubiegłą niedzielę z niecierpliwością oczekiwał przyjazdu mistrza Polski w hokeyu A. Z. S. (Warszawa). W ostatniej chwili A. Z. S. odwołał swój przyjazd, co było wielką przykrością dla licznie zebranej publiczności, oczekującej ciekawego meczu.

O porządki sanitarne

Już niejednokrotnie pisaliśmy o stosunkach sanitarnych. Niektóre domy w Radomiu bez przesyady można nazwać zbiornikami bakterji chorobowych. Człowieka wchodzącego na podwórze, uderza odrazu nieznośny zaduch, przyprawiający o zawrót głowy. Przyczyna tego jest bardzo prosta. Przeważnie zimową porą leżą gdzieś po kątach stopy gnijących śmieci lub gnoju. Istnieją naprawdę drewniane śmietniki, lecz nikt nie troszczy się o to, aby były opróżniane w odpowiedniej chwili. Śmietnik jest więc przepelniony, a obok niego tworzy się góra odpadków.

Nie lepiej przedstawiają się klatki schodowe. W tych domach, gdzie są frontowe schody, utrzymywany jest pewien porządek, ale domy takie można policzyć na palcach. Przeważnie schody frontowe są jednocześnie i kuchennymi. Są takie gospodynie, które nie chcą niszczyć swego mieszkania parą unoszącą się podczas prania. Ponieważ zaś oddzielna pralnia dla domu jest luksusem więc prosto wynosi się balje na schody i tam dopiero odbywa się ten obrządek.

Do powszechnych czynności uprawianych w klatkach schodowych należy również trzepanie pierzyn, dywaników, ścierek różnego rodzaju szmatów i betów.

Każdy się zgodzi, że tego rodzaju urozmaicenie wejścia nie należy do przyjemności.

Zmiany w rozkładzie jazdy autobusów

Z dniem 10.II rb. zostały skasowane na linii Kielce — Chęciny autobusy: odchodzące z Kielc o godz. 14.30 i 19.30 przychodzące do Kielc „ 8.25 i 16.10.

Z dniem 15.II — na linii Warszawa — Radom wychodzący z Warszawy o godz. 13.00, przychodzący do Radomia o godz. 15.45 i wychodzący z Radomia o godz. 14.30, przychodzący do Warszawy o godz. 19.15.

Kino Apollo

W sobotę dn. 16 o godz. 3.30 i w niedzielę 17 bm. o godz. 12 i 1.30 wyświetlane będzie niezapomniane arcydzieło „Maskarada”. Film ten w ubiegłym sezonie święcił prawdziwe tryumfy w Radomiu.

Przychylając się do licznych próśb bywalców kina, dyrekcja kina Apollo postarała się o sprowadzenie ponowne tego prawdziwego arcydzieła.

Nadprogram dodatek w kolorach naturalnych i tygodnik Pata.

ZAKŁAD

położnicho-ginekologiczny

D-ra

F. ŻABNERA

RADOM,

ulica Traugutta Nr. 34

telefon 2745

został otwarty.

Strojenie i reperacja fortepianów i pianin J. Golmer Radom Szwarlikowska 18 Tel. 22-40.

Kino Adrja

W sobotę dn. 16-go lutego o godz. 2-iej i niedzielę dn. 17-go lutego o godz. 12-iej i 2-iej po poł., poranki dla młodzieży po cenach popularnych.

Film, który zdobył pierwszą nagrodę na międzynarodowym turnieju filmowym w Wenecji.

„Śmierć odpoczywa” w roli głów. rewelacyjny Dr. Jekyll, Fredrik March.

Nadprogram: Tygodnik Fox'a. Ceny miejsc od 20 do 40 groszy. Program dla młodzieży dozwolony.

Repertuar Kin

KINO „APOLLO”—„Nana i dodatki.
KINO „ADRIA”—„Młody Las” i Tygodnik Fox'a.
KINO „CZARY”—„Tunel” i Małpa Malazrem.

Na F. O. M.**Kupiectwo radomskie składa ofiary**

Odezwa tutejszego społeczeństwa i kupiectwa nie przebrzmiała bez echa.

Wyraz temu dał kupiec W. Zajdenweber, który w poczuciu obowiązku obywatelskiego względem Państwa złożył w ofierze na F. O. M. obligacje Pożyczki Narodowej Nr. 277944 wartości 100 zł. z kuponami.

I kupiectwo nasze ruszyło z martwego punktu. Nabiera przeświadczenia, iż należyta obrona morza da mu zapewnienie swobodnego wylotu na daleki świat, stworzy szerokie perspektywy oceaniczne i kolonialne, z którymi związana jest przyszłość naszego handlu i bogactwo naszego kupiectwa.

Świadomość ta i troska o pewność państwa będzie niewątpliwie źródłem ofiar na rzecz F. O. M., które popłyną od naszego kupiectwa i wypełnią luki na liście nazwiskami godnych imienia tego obywateli. L.

Powtórna ofiara

Jeden z onegdajszych solenizantów, kierownik działu w biurach D. O. K. P. Radom przy ul. Piłsudskiego—złożył z tej okazji zł. 8 na F. O. M. (na ręce jednego z pp. mężów zaufania).

Należy podnieść ten godny naśladowania czyn wobec tego, że ofiarny solenizant złożył już na ten sam cel Pożyczkę Narodową na sumę 50 zł. wraz z 19 kuponami.

Oto przykład istotnego zrozumienia i odczucia aktualnych potrzeb państwowych.

Skarżysko - Kamienna**Obchód 15-lecia odzyskania morza w Skarżysku-Kamiennej**

Oddział miejski L. M. i K. w Skarżysku-Kam. z okazji 15-lecia odzyskania dostępu do morza urządził w dniu 10 b. m. uroczysty obchód.

O godz. 10-iej rano odprawiono nabożeństwo w kościele parafialnym. Wzięły w niem udział szkoły i wszystkie organizacje społeczne ze sztandarami, z banderą na czele L. M. K. Magistrat reprezentował wiceburmistrz p. Franciszek Szymczyk.

Przemówienie w kościele o znaczeniu morza dla Polski wygłosił prefekt ks. Lipiec Antoni.

O godz. 16-została urządzona akademja w sali Tow. „Sokół”. Odczyt wygłosił p. red. Marjan Flasiński z Radomia. Wywody prelegenta spotkały się z aplauzem zebranej publiczności i zostały zakończone okrzykiem na cześć Rzeczypospolitej. Jej Prezydenta Prof. J. Mościckiego i Marszałka Polski J. Piłsudskiego.

Dalszy program wypełniły: Chor K. P. W., deklaracje o morzu. Taniec dzieci pod kierownictwem p. Lipińskiej.

Na wyróżnienie zasługują w tańcu ląbedzia: Halina Sochacka, a w krakowiaku 7-letnia Ircia Bugajska. Uczenie Szkoły powszechnej pod reżyserją p. W. Bugajskiej odtańczyły krakowiaka, który był owacyjnie przyjęty. R. M.

Myszy polarne -- wrogami uczonych

Mało kto słyszał o lemmingach, czyli myszach polarnych, które co cztery lata maszerują w olbrzymich masach przez zśnieżone pola Syberji. Ostatnio dochodzi wiadomość, że taka niezliczona armia białych myszy nasza na sowiecką ekspedycję naukową na półwyspie Jamskim w polarnej Syberji.

Myszy zjadły uczonym wszystkie zapasy żywności. Prawdopodobnie teraz będą się musieli profesorowie odważać i karmić się mięsem swoich przesładowców.

Łapcie ducha

W miasteczku Landshut pod Wrocławiem (Niemcy) magistrat rozpiął nagrodę w sumie 50 marek za schwytywanie ducha, siraszącego przechodniów po ulicach miasta.

Z pośród 13 tysięcy mieszkańców Landshut połowa jest święcie przekonana, iż duch rzeczywiście istnieje. Żywią więc naiwni mieszkańcy niepołączoną nadzieję, iż uda im się złapać bezczelnego ducha i skracając mu jego awanturniczy żywot, otrzymają wyznaczoną nagrodę.

Zgubiono teczkę czarną skózaną, łaskawego znalazcę prosi się o zwrot za wynagrodzeniem. Wiadomość w redakcji. 1238

Z OPOCZNA**Zebrań Pow. Zarządu Zw. Strzeleckiego**

W sali starostwa odbyło się posiedzenie Pow. Zarządu Zw. Strzeleckiego, pod przewodnictwem prezesa p. Jana Łukomskiego—stępcy starosty. Zostały poruszone sprawy konkursów wzorowego prowadzenia świata i dobrego czytania książek. Dotychczas wadzone konkursy dobrego czytania w 122 spółach. Pow. Zarząd ustanowił nagrody uczestników konkursów.

Dalszym tematem zebrania było zorganizowanie komitetu, który ma się zająć urządzeniem balu strzeleckiego w dniu 2 marca b. w salach Resursy Obywatelskiej, celem zbierania funduszy na potrzeby organizacji Zw. Strzeleckiego.

Z życia Straży Pożarnej w Skórkowicach

Ochotnicza Straż Pożarna w Skórkowicach z okazji dziesięciolecia swego istnienia urządziła wspólnie ze Związkiem Strzeleckim t. zw. „Wieczór zabaw”. Między innymi grano sztukę p. t. „Chłopi arystokracji” — czyta i skecz sceniczny „Szczepko i Tom”. W przedstawieniu wzięli czynny udział z m. scowego nauczycielstwa pp.: Bilińska, G. dzińska, Kobrynowa i Filipek.

Nowiny radjowe**Żywa historia narodu na płytach**

Codziennie mały, doskonale wyposażony samochód transmisyjny kursuje w Berlinie, dokonywując zdjęć radjowych na płytach metalowych mniej więcej w ten sposób, jak to dla kina robią operatorzy aktualni. Dzięki temu radjostłuchacz nie miecki słyszy w godzinach południowych względnie wieczornych, w formie krótkich realistycznych fotografii dźwiękowych powiązanych przez reportera w jedną całość, najciekawsze wydarzenia dnia.

Z tych płyt stworzone archiwum przy radjostacji berlińskiej rozporządza już dzisiaj 20.000 płyt oraz 80.000 odcinków, które stanowią kompletną historię narodu niemieckiego za ubiegłe 2—3 lata. Kierownik programowy znajdzie w tym wszystkim, począwszy od mów wybitnych mężów stanu i polityków, a skończywszy na kulturowanych ogromnie piosenkach ludowych.

Polskie Radio nosi się z zamiarem stworzenia w najbliższym czasie tego rodzaju archiwum. Będzie to miało również pierwszorzędne znaczenie dla zachowania głosów najwybitniejszych przedstawicieli narodu.

Jak ważnym jest fakt, zdamy sobie sprawę, jeżeli uprzytomnimy sobie, że dotychczas właściwie nie posiadamy dotychczasowego nagrania (poza jednym pozostawiającym dużo do życzenia pod względem technicznym) przemówienia Marszałka Piłsudskiego.

HUMOR**Pax**

Na arenę cyrku wchodzi młoda śliczna i pięknie zbudowana kobieta. Burza oklasków, ładny dyg, dziękczynny ramion kobiety opada płaszcz, odsłaniający ledwie co okryte kształty. Szmer zachwytu.

— Wspaniała, rasowa dziewczyna, mówi jakiś widz w loży — jaki numer?

— Będzie wystrzelona z armaty i ko pocisk.

Hm... cudowny argument przeciwko rozbrojeniu.

Film „NANA” w kino Apollo

Nadprogram dodatki.

Po gruntownym remoncie została otwarta
RESTAURACJA-CUKIERNIA
„CRISTAL”

Codziennie koncerty. Śniadania—od godziny 8-iej rano. Obiady z 3-ch dań—1 zł. 50 gr. Barowe dania po 50 gr. Kolacje à la carte. Wyborowe wódki—gatunkowe nalewki—koniaki krajowe i zagraniczne — likiery w najlepszym wyborze — wina. Grzeczna i szybka usługa. Cukiernia pod kierunkiem długoletniego cukiernika „Loursa” w Warszawie J. Sandalowicza 2 razy dziennie świeży wypiek ciastek.
Tanie — wykwintnie — smacznie. 1257—30

...Jeżeli pączki to od IWANOWSKIEGO, ul. Żeromskiego 55, telefon 17-24.

1259

Najlepsze, najmiłsze i najtańsze prezenty dla rodziny i przyjaciół to
kuchenki, żelazka, grzejniki do rurek poduszki i inne

Do nabycia na dogodnych warunkach w Radomskim

Towarzystwie Elektrycznym

Sp. Akc. w Radomiu ul. Traugutta 53.

Lekcji gry na skrzypcach najnowsza metoda udziela Laureat Paryskiego Konserwatorium Muz. Zbigniew GÓRZYŃSKI. Ceny przystępne. Dla skrzypków zawodowych ulg. Ul. Pierackiego Nr. 12, mieszkania 10 762

Prenumerata: miesięczna zł. 3. — Konto czekowe P. K. O. Warszawa 60.650 — Rękopisów nadesłanych nie zwraca się.

CENA OGŁOSZEŃ: Za wiersz milimetrowy na 1 stronie przed tekstem 80 gr., w tekście na II, III i IV str. 60 gr., na IV str. i dalsze w tekście 60 gr., za tekstem 40 gr. Nekrologi za wiersz 0 gr. Komunikaty, ogłoszenia tekstowe 1 zł. za wiersz redakcyjny. Ogłoszenia drobne 20 gr. wyraz, dla poszukujących pracy 10 gr. Ogłoszenia zagraniczne o 50% drożej. Administracja zastrzega sobie prawo zmiany terminu i miejsca ogłoszeń.

Redaktor odp.: LUDOMIR SZERSZENOWICZ.

Wydawca — Spółdzielnia wydawnicza spółdz. z odp. udział.

Druk Zakł. Druk.-Litogr. „J. K. Trzebiński” — Radom, Żeromskiego 28.